Banjamsos KJS ini sebagai wujud strategi penanggulangan 
kemiskinan untuk mengurangi beban pengeluaran fakir miskin tidak 

produktif. 

Sejak Tahun 2017 sampai dengan 2022, Banjamsos KJS diberikan 

kepada fakir miskin tidak produktif Penyandang Disabilitas dan/atau 
berpenyakit kronis dengan indeks Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh 

ribu)  per bulan. Kemudian Tahun 2023, indeks per bulan KJS dinaikkan 
menjadi Rp370.000,00 (tiga ratus tujuh puluh ribu) dalam rangka 

mendukung program penanggulangan kemiskinan ekstrem. Selanjutnya 
pada tahun 2025, seiring dengan evaluasi pelaksanaan Banjamsos KJS 
yang telah dilaksanakan oleh Dinas Sosial Provinsi Jawa Tengah maka 

dilakukan transformasi KJS menjadi Kartu Jawa Tengah Ngopeni (KaJeN)